
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет" 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П  Р  И  К А З  
N 

Воронеж 

О нерабочем дне 01 июля 2020 года 

На основании Закона Российской Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации от 14.03.2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной 
власти», согласно Указу Президента РФ от 01.06.2020 г. № 354 Об определении 
даты проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 
в Конституцию Российской Федерации и с целью обеспечения рационального 
режима труда всех работников Воронежского государственного технического 
университета 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Считать 01 июля 2020 г. нерабочим днем для всех работников 
университета. 

2. Управлению бухгалтерского учета оплату работникам за этот день 
осуществлять в соответствии с положениями, установленными Трудовым 
кодексом Российской Федерации применительно к оплате за нерабочие 
(праздничные) дни. 

3. Отделу документооборота и архивного обеспечения довести настоящий 
приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений. 

Врио ректора И.Г. Дроздов 


